8.4 投标人在规定的时间内未对招标文件提出澄清或疑问的，招标人将视其为无异议。对招标文件中描述有歧义或前后不一致的地方，评标委员会有权进行评判，但对同一条款的评判应适用于每个投标人。

8.5 招标人向投标人提供的资料和数据，是招标人现有的能使投标人利用的资料。投标人对招标人提供的招标文件所作出的推论、解释和结论，招标人概不负责；投标人由于对招标文件的任何推论和误解以及招标人对有关问题的口头解释所造成的后果，均由投标人自行负责

9. 最高投标限价的确定及投标报价的约定

9.1投标报价

经研究确定，本项目招标最高投标限价为：人民币大写：叁拾壹万零肆佰元整（¥310400.00元）。

9.2 投标报价的编制

9.2.1 投标人报价不得超出最高投标限价规定的相应限价。

9.2.2 投标报价：在最高投标限价范围内，投标人自行报价。工程设计费结算时以翁源县财政投资评审中心审核后的建安工程费为基准计算，结算价按以下方式结算：设计费=翁源县财政投资评审中心审核后的建安工程费×设计费的中标费率（设计费的中标费率=设计费中标价÷建安工程费暂定价×100%），最终结算价不得超过中标价，当最终结算价超过中标价时按中标价结算。设计费的中标费率，四舍五入保留五位小数。

本项目的建安工程费暂定价为人民币10000000.00元。